REQUERIMENTO Nº 788/2009

Senhora Presidente,

Considerando resposta do Departamento de Estradas de Rodagem (DER) à imprensa local sobre as obras da rodovia dos Agricultores, onde afirma que existe uma ocupação do Departamento de Águas e Esgoto de Valinhos - DAEV (estação elevatória de tratamento de esgoto), dentro da faixa de domínio do DER, interferindo diretamente com as obras locais, junto à entrada do Parque Portugal, onde está prevista uma rotatória e que estão aguardando que o DAEV desobstrua tal faixa de domínio para continuidade das obras, o Vereador João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Sr. Prefeito municipal o seguinte pedido de informações:

1. O DAEV está construindo uma estação elevatória de tratamento de esgoto na entrada do Parque Portugal?

2. A referida obra está ocupando faixa de domínio do DER?

3. Para quando estão previstos a execução e o término da citada obra pelo DAEV?

Valinhos, 21 de setembro de 2009.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

             Vereador